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Annotatsiya: Ushbu maqolada ixtisoslashgan Temurbeklar maktablari harbiy 

akademik litseylarida o‘quvchilarni Qurolli kuchlarda ofitserlik faoliyatiga tayyorlashning 

pedagogik xususiyatlari yoritib berish malumotlar  berilgan. Ixtisoslashtirilgan  maktab 

o‘quvchilarni jismoniy tarbiyasi mazmunini ta’lim tizimida taklif qilinayotgan 

innovatsiyalarni e’tiborga olgan holda modernizatsiya qilish zarurligi to‘g‘risida 

malumotlar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: Qurolli kuchlar, jismoniy tarbiya, innovatsiya, Jismoniy 

tayyorgarlikning zaruriy me’yorlari, pedagogik tajriba, maxsus maktab. 

 

KIRISH QISMI; 

Dunyo yoshlarida sog„lom turmush tarzini shakllantirish, ularning jismoniy 

holatini mustahkamlash hamda sportga bo„lgan qiziqishini kuchaytirish, harbiy 

xizmatga tayyorgarligini oshirish, irodaviy sifatlarini rivojlantirish bilan birgalikda 

chidamlilik va epchillik darajasini yuksaltirish, global xavfsizlikni ta‟minlashda 

yosh avlod rolini kuchaytirish, ularni milliy qadriyatlar asosida tarbiyalash, 

harakat koordinatsiyasini yaxshilash, jismoniy tarbiya orqali sog„lom avlodni 

voyaga yetkazish, turli davlatlar mudofaa siyosatida sportni strategik vosita 

sifatida ko„rish, xalqaro tashkilotlar tomonidan maxsus dasturlar orqali qo„llab-

quvvatlanayotgani,  

2030-yilgacha mo„ljallangan strategiyalarda bu yo„nalish ustuvor 

yo„nalishlardan biri sifatida belgilab qo„yilgani, sportni “rivojlanishning asosiy 

harakatlantiruvchi kuchi” deb e‟tirof etilishi, bu esa zamonaviy xavf-xatarlarga 

qarshi tayyor turuvchi jismoniy barkamol sog„lom avlodini shakllantirish 

zarurligini anglatishi, mazkur mavzuning dolzarbligicha qolmoqda.  

ASOSIY QISM; 

Temurbeklar maktabida o„quvchilarning muvaffaqiyatli o„qishlari uchun ular 

tanlagan bo„lajak ixtisoslik bo„yicha nazariy hamda amaliy bilimlarning shakllanish 

qonuniyatlarini chuqur o„zlashtirib olishlari kerak bo„ladi. 

Maxsus ilmiy adabiyotlarning tahlili Temurbeklar maktabi o„quvchilari 

harakat tayyorgarliklarining ilmiy asoslangan ko„rsatkichlari yo„qligini ko„rsatdi, 

shu sababli o„quv yillari bo„yicha o„quvchilarning jismoniy tayyorgarligi holati 
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hamda dinamikasini o„rganish katta qiziqish uyg„otdi. Agar ixtisoslashtirilgan 

Temurbeklar maktabilar tizimida o„quvchilarning amaliy jismoniy tayyorgarligi 

yuqori ahamiyatga ega ekanligini, Temurbeklar maktabini tugatib, ular asosan oliy 

harbiy ta‟lim muassasalariga o„qishga kirishlarini inobatga olsak, ta‟lim tizimini 

takomillashtirish bo„yicha ilmiy izlanishning tanlangan yo„nalishi dolzarbligi 

shubha tug„dirmaydi. 

Shu sababli oliy harbiy ta‟lim muassasalari uchun zaxira tayyorlash tizimi 

holatini o„rganish va vatanimiz hamda horijiy mutaxassislarning kasbiy ish 

tajribasiga tayanib, o„quv jarayoniga zamonaviy innovasion pedagogik 

texnologiyalarni joriy etgan holda uni yanada takomillashtirish yo„llarini izlab 

topish vazifasi oldinga qo„yildi.  

Pedagogik tajribada Farg„ona, Toshkent “Temurbeklar maktabi” harbiy-

texnika   Temurbeklar maktabilari harbiy akademik litseylari o„quvchilarining 

harakat tayyorgarligi darajasini o„rganish va ularning qiyosiy tahlilini o„tkazish 

vazifasi qo„yilgan edi.  

O„quvchi yoshlarning jismoniy tayyorgarligini baholash uchun me‟yoriy 

talablar sifatida ixtisoslashtirilgan Temurbeklar maktabilar uchun mo„ljallangan 

jismoniy tarbiya bo„yicha davlat standartlaridan olingan harakat tayyorgarligi 

me‟yoriy testlari tanlab olindi. Temurbeklar maktabilar o„quvchilarining umumiy 

va maxsus jismoniy tayyorgarligini aniqlab beruvchi testlar kompleksiga 100 m ga 

yugurish, 3000 m kross yugurish, 4x10 mokisimon yugurish, turgan joyidan 

uzunlikka sakrash, yotib tayanib, qo„llarni bukib yozish, turnikda tortilish, granata 

uloqtirish va turnikda ag„darilib ko„tarilish mashqlari kiritildi. 

Tajriba tadqiqotlarini o„tkazish davomida olingan natijalar matematik 

statistika metodi yordamida ishlab chiqildi va u 3.4-jadvalda berilgan. 

Farg„ona ixtisoslashtirilgan Temurbeklar maktabi o„quvchilarining tajribalar 

o„tkazish davomida olingan tezlik imkoniyatlari ko„rsatkichlarini tahlil qilayotib, 

shu narsa aniqlandiki, 100 m. masofani birinchi bosqich o„quvchilari 14.0±0.9 sek 

ichida bosib o„tdilar, shunga o„xshash ishonchsiz natijalar (t=1.41) Samarqand 

o„quvchilarida qayd etildi, bunda Xorazm Temurbeklar maktabining birinchi 

bosqich o„quvchilarida natija 0.3 sek. ga ishonchli yomon bo„lib (t=2.10), u 14.3±1.2 

sek ga teng bo„ldi. Agar Samarqand va Xorazm o„quvchilarining natijalari 

taqqoslansa, farq katta emasligi ko„rinadi, u 0.1 sek. ni tashkil qiladi (t=0.70). 

Farg„ona Temurbeklar maktabining ikkinchi bosqich o„quvchilari 100m 

masofani birinchi bosqich o„quvchilari natijalariga nisbatan 0.2 sek ga (4.1%) tezroq 

bosib o„tganlar va o„rtacha 13.8±0.7 sek. ni (t=1.43) tashkil etdi, Samarqand 

ixtisoslashtirilgan Temurbeklar maktabining ikkinchi bosqich o„quvchilari shunga 

o„xshash ko„rsatkichlarga ega bo„lishdi, Toshkent Temurbeklar maktabi 
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o„quvchilari esa o„rtacha 14.2±1.8 sek ga teng natija ko„rsatib, o„z natijalarini 0.1 sek 

ga (t=2.82) ishonchli yaxshiladilar. 

Pedagogik testlash davomida olingan o„quvchi yoshlarning tezlik 

imkoniyatlari natijalari jismoniy tarbiya bo„yicha dastur materialida ko„zda tutilgan 

baholash shkalasi bilan taqqoslab ko„rilganda, shu narsa aniqlandiki, tezlik 

imkoniyatlarining dastlabki darajasi bilan “5” baho uchun farq 1.8% ni, “4” baho 

uchun 4.4% ni, “qoniqarli” baho uchun 8.2% ni tashkil qildi. Barcha tekshirilgan 

o„quvchilarning tezlik imkoniyatlariga doir olingan natijalarni tahlil qilaturib, 

shuni aytish joizki, barcha o„quv bosqichlarida variatsiya koeffisiyenti o„rtacha 

3.7% dan 6.3% atrofida o„zgarib turdi, bu tekshirilayotgan guruhlar darajasi bir xil 

ekanligini ko„rsatadi. 

Chidamlilik harakat sifati ixtisoslashtirilgan Temurbeklar maktabi o„quvchilari 

uchun muhim omil bo„lib hisoblanadi, zero u insonning jismoniy yuklamani uning 

samaradorligini pasaytirmagan holda uzoq vaqt bajara olish qobiliyati bilan 

ifodalanadi. Uzoq vaqt davom etadigan va shiddatli kechadigan harakat faoliyatini 

bajarish jarayonida toliqish fazasi yuzaga keladi. U organizm holatini aks ettirib, 

chaqqonlik qobiliyati darajasining pasayishida namoyon bo„ladi. Hayot faoliyati 

amaliyotida chidamlilik insonning maxsus xususiyatga ega bo„lmagan, jismoniy 

yuklamalarga moslashishning rivojlanishiga ijobiy ta‟sir ko„rsatadigan jismoniy 

ishni uzoq vaqt va samarali bajarish qobiliyati ko„rinishida namoyon bo„ladi. 

Shuningdek, maxsus chidamlilik ham rivojlanadiki, u jismoniy ishni samarali 

bajarish hamda aniq faoliyat turi talablari taqozo etuvchi sharoitlarda toliqishni 

yengib o„tish qobiliyatida aks etadi.  

Xulosa; 

Temurbeklar mаktаblаri harbiy akademik litseyi yuqоri sinf  о„quvchilаrining 

аmаliy jismоniy tаyyоrgаrligini O„zbekistоn Respublikаsi Qurоlli Kuchlаri 

tоmоnidаn qо„yilаdigаn tаlаbаlаr dаrаjаsigаchа оshirish hаmdа kelаjаkdа оliy 

hаrbiy tа‟lim muаssаsаlаrigа о„qishgа kirish imkоniyаtini tа‟minlоvchi sаmаrаli 

vоsitаlаr hаmdа metоdik usullаr sаmаrаdоrligi ilmiy jihаtdаn аsоslаndi. 

Pedаgоgik tаjribаning mаzmuni shundаn ibоrаtki, jismоniy tаrbiyа 

mаshg„ulоtlаrini о„tkаzishning аn‟аnаviy mаvjud tizimi fаkulьtаtiv mаshg„ulоtlаr 

vа о„quv kuni tаrtibidаgi 20-35 minutli mаshg„ulоtlаr bilаn tо„ldirilishi nаtijаsidа 

sаmаrаdоrlikkа erishildi. 

Oldinda turgan Qurolli Kuchlar safida xizmat qilishga hamda kelgusida oliy 

harbiy ta‟lim muassasalariga o„qishga kirishga moslashish uchun zarur bo„lgan 

maxsus sifatlarni rivojlantirishga yo„naltirilgan jismoniy tayyorgarlikni oshirish 

vositalari va metodlari samaradorligini tekshirish maqsadida butun o„quv yili 

davomida jismoniy tayyorgarlik monitoringi amalga oshirildi. Maxsus jismoniy 

tayyorgarlikni baholash maxsus tanlab olingan va kuch, organizmning o„ta yuqori 



INNOVATIVE DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN EDUCATION 
International scientific-online conference 

 

 304               

PAGE 

yuklamalarga, gipoksiya va gipertermiyaga chidamliligi va chaqqonlikni 

rivojlantirishga yo„naltirilgan testlar yordamida o„tkazildi. 

Fаnlаrаrо mоdel qо„llаnilishi nаtijаsidа о„quvchilаr hаrbiy xizmаt uchun zаrur 

bо„lgаn bilim vа kо„nikmаlаrni yаnаdа sаmаrаli о„zlаshtirаdi. Bu mоdel turli 

fаnlаrni bir-birigа bоg„lаb, bir-birini tо„ldirаdigаn о„quv dаsturlаrini yаrаtish 

imkоnini berаdi. Misоl uchun, jismоniy tаrbiyа dаrslаridа tаktik mаshqlаrni 

о„rgаtish, biоlоgiyа fаnidа insоn fiziоlоgiyаsi hаqidа mа‟lumоt berish, tаrix 

dаrslаridа hаrbiy strаtegiyаlаrni о„rgаtish mumkin. Bu yоndаshuv о„quvchilаrdа 

yаnаdа keng qаmrоvli vа chuqur bilimlаrni shаkllаntirаdi. 
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